
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про деякі питання щодо призначення на посаду керівників закладів
культури, що належать до спільної власності територіальних громад сіл,

селищ, міст Одеської області

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні»,  статей  21,  211-215 Закону  України  «Про  культуру»,  Закону
України «Про музеї та музейну справу», Закону України «Про бібліотеки і
бібліотечну  справу»,  Закону  України  «Про  внесення  змін  до  деяких
законодавчих актів України щодо запровадження контрактної форми роботи
у  сфері  культури  та  конкурсної  процедури  призначення  керівників
державних та комунальних закладів культури» обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Уповноважити  Одеську  обласну  державну  адміністрацію
оголошувати та проводити конкурси (з обов’язковим залученням до складу
комісії двох представників обласної ради, які визначаються головою обласної
ради)  на  посади  керівників  закладів  культури,  що  належать  до  спільної
власності  територіальних  громад  сіл,  селищ,  міст  Одеської  області,
відповідно до вимог чинного законодавства України.

2.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійні  комісії
обласної ради з питань освіти, науки, молодіжної політики, спорту, культури
та туризму і з питань управління майном спільної власності територіальних
громад області.

Проєкт рішення підготовлено
та  внесено  депутатом
обласної ради Барським О.Л.



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту рішення «Про деякі питання щодо призначення на посаду

керівників закладів культури, що належать до спільної власності
територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області»

Проєкт  рішення  «Про  деякі  питання  щодо  призначення  на  посаду
керівників  закладів  культури,  що  належать  до  спільної  власності
територіальних  громад  сіл,  селищ,  міст  Одеської  області»  розроблено  на
виконання вимог статей 21,  211-215 Закону України «Про культуру», Закону
України «Про музеї та музейну справу», Закону України «Про бібліотеки і
бібліотечну  справу»,  Закону  України  «Про  внесення  змін  до  деяких
законодавчих актів України щодо запровадження контрактної форми роботи
у  сфері  культури  та  конкурсної  процедури  призначення  керівників
державних  та  комунальних  закладів  культури»,  відповідно  до  яких
організацію  та  проведення  конкурсного  добору керівника  державного  чи
комунального закладу культури, а також роботу конкурсної комісії (зокрема
затвердження відповідним наказом персонального складу конкурсної комісії
та  змін  до  нього)  забезпечує  орган  управління. У  разі  проведення
конкурсного  добору  на  посаду  керівника  державного  чи  комунального
закладу культури, яким управляє орган влади Автономної Республіки Крим,
місцевий орган виконавчої влади чи орган місцевого самоврядування, по три
кандидатури  до  складу  конкурсної  комісії  подають  члени  трудового
колективу,  громадські  організації  у  сфері  культури  відповідного
функціонального спрямування та орган управління.

Керівники  державних  та  комунальних  закладів  культури
призначаються на посаду шляхом укладення з ними контракту строком на
п’ять  років  за  результатами  конкурсу. Керівник  органу  управління
зобов’язаний  призначити  переможця  конкурсу  керівником  державного  чи
комунального закладу культури не пізніше двох місяців з дня оголошення
конкурсу.  Підставою  для  видання  наказу  про  призначення  керівника
державного чи комунального закладу культури є підписання контракту.

Прийняття  рішення  обласної  ради  необхідне  для  дотримання  вимог
законодавства  України  при призначенні  на  посаду  керівників  закладів
культури,  що  належать  до  спільної  власності  територіальних  громад  сіл,
селищ, міст Одеської області.

Депутат Одеської обласної ради   Олександр БАРСЬКИЙ


